
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про План перегляду 
та перевірки галузевих нормативних
документів на 2023 рік

Відповідно до Закону України «Про стандартизацію»,
НАКАЗУЮ:

1.  Затвердити План перегляду та перевірки галузевих нормативних 
документів на 2023 рік, що додається.

2.  Департаменту комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на 
офіційному вебсайті Міненерго. 

3.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на Заступника Міністра 
КОЛІСНИКА Миколу.

Міністр                                                                               Герман ГАЛУЩЕНКО



                                                                                                                                                                    ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства енергетики України 

____________ №____________________  

 

 

 

План перегляду та перевірки галузевих нормативних документів на 2023 рік 
 

№ 

з/п 

Позначення 

галузевого НД 

Назва галузевого 

НД 

Чинніс

ть 

(чинни

й, 

чинни

й до…, 

не 

чинни

й) 

Позначен

ня та 

назва 

національ

ного 

стандарту 

та\або 

норматив

но- 

правового 

акту, на 

який 

замінено 

галузевий 

НД 

Виконання робіт 

(місяць, рік) з 

перегляду 

галузевого НД 

Етап 

перегляду 

галузевого 

НД 

Виконавці 

Назва, дата та номер 

нормативно- 

правового акта, 

який установлює 

обов’язковість 

застосування 

галузевого НД 

Примітка 
Почато

к  

(місяць, 

рік)  

Закінченн

я (місяць, 

 рік) 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  

1 ПУЕ:2017 Правила 

улаштування 

електроустановок  

Чинний Відсутній 01.2022 06.2023 Перегляд Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міненерговугілля 

України від 

21.07.2017 № 476 (І.С. 

Насалик) 

 

2 СОУ-Н МЕВ 

40.1-

Норми аварійного 

запасу 

електроустаткуван

Чинний Відсутній 10.2022 03.2023 Перегляд Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

Затверджено наказом 

Міненерговугілля 

України від 

 



2 
 

 

00013741-

76:2012 

ня, будівельних 

конструкцій та 

матеріалів для 

електричних 

мереж напругою 

від 0,38 кВ до 150 

кВ 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

21.12.2012 № 1057 

(Ю.М. Бойко) 

3 РД 34.05.753-

82  

Выпуски 1, 2 

Нормы времени 

на ремонт и 

техническое 

обслуживание 

устройств 

«Комплекс-

АСВТ».  

Выпуски 1, 2:  

НР 34- 00-030-82 

НР 34- 00-031-82 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

заступником Міністра 

енергетики та 

електрифікації СРСР 

від 26.08.1982  

(М.В. Борисов) 

 

4 РД 34.10.171-

75 

Типовые нормы и 

нормативы 

потребности в 

резервном 

электрооборудова

нии подстанций 6-

110 кВ сельских 

электрических  

сетей 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

Министра энергетики 

и электрификации 

СССР 28.10.1975  

(Ю.М. Некрашас)  

 

5 РД 34.10.204-

84 

Нормы расхода 

запасных частей и 

материалов на 

ремонт и 

техническое 

обслуживание 

средств 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

технического 

управления по 

эксплуатации 

 



3 
 

 

автоматизации и 

КИП на 

гидроэлектростан

циях HP 34-70-

054-84 

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

энергосистем 

24.01.1984  

(Д.Я. Шамараков) 

6 РД 34.20.702-

79 

Инструкция по 

учету, сбору, 

хранению и сдаче 

в 

государственный 

фонд серебра в 

виде лома и 

отходов, 

получаемого при 

сборе 

изношенных 

серебросодержащ

их узлов и деталей 

электроаппаратур

ы, приборов и 

иных изделий 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

Министром 

энергетики и 

электрификации 

СССР 19.09.1979 

(П.С. Непорожний) 

 

7 РД 34.21.301-

79 

Методические 

указания по 

организации 

визуальных 

контрольных 

наблюдений за 

состоянием 

гидротехнических 

сооружений 

электростанций 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника 

Главтехуправления 

21.02.1979 

(Д.Я. Шамараков) 

 

8 РД 34.21.304-

87 

Правила 

организации 

обследований и 

испытаний 

мостов: 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

Утверждено 

заместителем 

Министра энергетики 

и электрификации 

СССР 22.04.1987 

 



4 
 

 

ПР 34-70-012–86 електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

(А.Ф. Дьяков) 

9 РД 34.21.601-

84 

Типовая 

инструкция по 

эксплуатации 

производственных 

зданий и 

сооружений 

энергопредприяти

й.  

Часть 2. Раздел 1. 

Техническое 

обслуживание 

зданий, 

сооружений и 

инженерного 

оборудования:  

ТИ 34-70-031-84 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

начальником 

Главного 

технического 

управления по 

эксплуатации 

энергосистем 

07.02.1984 

(В.И. Горин) 

 

10 РД 34.31.502-

83 

Методические 

указания по 

составлению 

местных 

инструкций по 

эксплуатации 

гидротурбинного 

оборудования и 

механической 

части 

гидрогенератора:  

МУ 34-70-042-83 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

технического 

управления по 

эксплуатации 

энергосистем 

01.04.1981 

(Д.Я. Шамараков) 

 

11 РД 34.31.503-

83 

Методические 

указания по 

проведению 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

Утверждено 

начальником 

Главного 

 



5 
 

 

эксплуатационног

о контроля 

вибрационного 

состояния 

конструктивных 

узлов 

гидроагрегата:  

МУ 34-70-059-83 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

технического 

управления по 

эксплуатации 

энергосистем 

10.10.1983 

(В.И. Горин) 

12 РД 34.31.601-

86 

Инструкция по 

центровке 

вертикальных 

гидроагрегатов 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утвеждено 

заместителем 

главного инженера 

ВПО 

«Союзэнергоремонт» 

25.09.1986 

(В.Ф. Кузин) 

 

13 РД 34.31.602-

70 

Инструкция по 

ремонту 

гидротурбин и 

механической 

части генераторов 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено главным 

инженером 

Главэнергоремонта 

13.01.1970 

(П.К. Орешкин) 

 

14 РД 34.31.603-

86 

Методические 

указания по 

построению 

комплексной 

сетевой модели 

ремонта 

гидроагрегата:   

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

 



6 
 

 

МУ 34-70-154–86 ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

04.12.1986 

(А.П. Берсенев) 

15 РД 34.35.103-

84 

Методические 

указания по 

расчету комплекта 

ЗИП устройств 

тепловой 

автоматики и 

измерений 

электростанций:  

МУ 34-70-064-84 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

технического 

управления по 

эксплуатации 

энергосистем 

02.03.1984 

(Д.Я. Шамараков) 

 

16 РД 34.36.601-

78 

Методические 

указания по 

техническому 

обслуживанию 

информационно-

вычислительных 

машин ИВ-500 на 

электростанциях 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника 

Главтехуправления 

12.01.1978 

(Д.Я. Шамараков) 

 

17 РД 34.40.505-

85 

Методические 

указания по 

эксплуатационном

у контролю за 

состоянием 

сетевых 

подогревателей: 

МУ 34-70-104–85 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

технического 

управления по 

эксплуатации 

энергосистем 

05.08.1985 

(Д.Я. Шамараков) 

 



7 
 

 

18 РД 34.41.601-

76 

Руководство по 

капитальному 

ремонту грунтовых 

насосов 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено главным 

инженером 

Главэнергоремонта 

10.06.1976 

(В.И. Куркович) 

 

19 ГКД 

34.03.102-96 

Охорона праці в 

проектах 

організації 

будівництва та 

виконання робіт на 

енергетичних 

об'єктах. 

Методичні 

вказівки по 

розробці  

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України 16.01.1996 

(В.А. Лучніков) 

 

20 ГКД 

34.03.104-96 

Базова (головна) 

організація 

Міненерго України 

з питань 

нормотворчої 

діяльності в сфері 

охорони праці. 

Положення 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України 27.11.1986  

(В.А. Лучніков) 

 

21 ГКД 

34.03.106-2003 

Безпека 

гідротехнічних 

споруд і 

гідромеханічного 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

Затверджено наказом 

Мінпаливенерго 

України від 21.04.2003 

№ 198 

 



8 
 

 

обладнання 

електростанцій 

України. 

Положення про 

галузеву систему 

нагляду 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

(С.Ф.Єрмілов)  

22 ГКД 

34.10.601-96 

Засоби захисту під 

час експлуатації 

енергоустановок. 

Норми річної 

потреби  

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України 02.07.1996  

(В.А. Лучніков) 

 

23 ГКД 

34.20.175-2002 

Вимоги до 

проектування 

повітряних ліній 

електропередачі 

напругою до 1 кВ з 

самоутримними 

ізольованими 

проводами 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 06.12.2002 № 713  

(В.А. Лушкін)  

 

24 ГКД 

34.20.260-2002 

Інструкція з 

монтажу 

повітряних ліній 

електропередачі 

напругою до 1 кВ з 

самоутримними 

ізольованими 

проводами 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

Затверджено 

наказомМіністерства 

палива та енергетики 

України від 06.12.2002 

№ 713 (В.А. Лушкін) 

 



9 
 

 

«Укренерго» (за 

згодою) 

25 ГКД 

34.20.501-96 

Маршрути обходів 

устаткування 

оперативним 

персоналом. 

Методика 

складання  

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України 22.12.1995  

(В.А. Лучніков) 

 

26 ГКД 

34.20.566-96 

Организация 

противоаварийной 

работы в 

Минэнерго 

Украины. 

Положение  

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

20.03.1996  

(В.А. Лучніков) 

 

27 ГКД 

34.21.342-2003 

Типова технічна 

програма 

обстеження 

гідротехнічних 

споруд і 

гідромеханічного 

обладнання 

електростанцій 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Мінпаливенерго 

України від 21.04.2003 

№ 199 (С.Ф. Єрмілов) 

 



10 
 

 

28 ГКД 

34.21.501-2003 

Типова інструкція 

з експлуатації 

механічного 

обладнання 

гідротехнічних 

споруд 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 13.06.2003 № 301  

(С.Ф. Єрмілов) 

 

29 ГКД 

34.27.506-94 

Електрофільтри. 

Інструкція з 

експлуатації  

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України 29.07.1994  

(О.М. Шеберстов) 

 

30 ГКД 

34.27.602-97 

Електрофільтри. 

Норми витрат 

запасних частин на 

ремонт і технічне 

обслуговування 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики України 

31.10.1997  

(В.А. Лучніков) 

 

31 ГНД 

34.09.203-2004  

Нормування 

витрат 

електроенергії на 

власні потреби 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 02.03.2004 № 129  

 



11 
 

 

підстанцій 35-750 

кВ і розподільчих 

пунктів 6-10 кВ. 

Інструкція 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

(С.Ф. Єрмілов) 

32 ГНД 

34.09.453-2003 

Розрахунок 

показників 

надійності для 

електростанцій, 

теплових мереж та 

енергокомпаній. 

Методика 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 23.12.2003 № 782  

(С.Ф. Єрмілов) 

 

33 СОУ 40.1-

21677681-

07:2009 

Трансформатори 

силові. Типова 

інструкція з 

експлуатації 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 27.03.2009 № 180  

(Ю.В. Продан) 

 

34 СОУ-Н EЕ 

40.1-

21677681-

94:2014 

Трансформаторні 

оливи. Методика 

визначення 

механічних 

домішок 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

Затверджено наказом 

Міненерговугілля 

України від 14.01.2014 

№ 24  

(Е.А. Ставицький) 

 



12 
 

 

«Укренерго» (за 

згодою) 

35 СОУ-Н EЕ 

40.1-

21677681-

95:2014 

Трансформаторні 

оливи. Методика 

визначення 

фуранових сполук 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міненерговугілля 

України від 14.01.2014 

№ 23 (Е.А. 

Ставицький) 

 

36 СОУ-Н ЕЕ 

05.621:2008 

Норми витрат 

матеріалів на 

ремонт і технічне 

обслуговування 

обладнання 

пилоприготування 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Мінпаливенерго 

України від 28.02.2008 

№ 103 (Ю.В. Продан) 

 

37 СОУ-Н ЕЕ 

05.622:2008 

Норми витрат 

запасних частин на 

ремонт і технічне 

обслуговування 

обладнання 

пилоприготування 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Мінпаливенерго 

України від 28.02.2008 

№ 103 (Ю.В. Продан) 

 



13 
 

 

38 СОУ-Н ЕЕ 

35.514:2007 

Технічне 

обслуговування 

мікропроцесорних 

пристроїв 

релейного захисту, 

протиаварійної 

автоматики, 

електроавтоматики

, дистанційного 

керування та 

сигналізації 

електростанцій і 

підстанцій від 0,4 

кВ до 750 кВ. 

Правила  

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Мінпаливенерго 

України від 30.10.2007 

№ 514 (Ю. М. Бойко) 

 

39 СОУ-Н ЕЕ 

46.302:2006 

Підготовка та 

проведення 

хроматографічного 

аналізу вільних 

газів, відібраних із 

газового реле, і 

газів, розчинених у 

ізоляційному маслі 

маслонаповненого 

електрообладнання

. Методичні 

вказівки 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 29.12.2006 № 539  

(Ю. М. Бойко) 

 

40 СОУ-Н МПЕ 

005:2007 

Положення про 

службу 

стандартизації 

Міністерства 

палива та 

енергетики 

України 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

Затверджено 

заступником Міністра 

палива та енергети 

України 29.01.2007 

(О.М. Шеберстов)  

 



14 
 

 

«Укренерго» (за 

згодою) 

41 СОУ-Н МПЕ 

40.1.21.343:20

05 

Склад і 

періодичність 

експлуатаційного 

контролю за 

станом 

гідротехнічних 

споруд 

гідравлічних  і 

теплових 

електростанцій. 

Методичні 

вказівки 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 08.02.2005 № 70  

(О. М. Шеберстов) 

 

42 СОУ-Н МПЕ 

40.1.21.525:20

06 

Виробничі будівлі 

та споруди 

суб’єктів 

електроенергетики

. Типова інструкція 

з експлуатації. 

Частина 

1.Організація 

експлуатації 

будівель та споруд 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 19.05.2006 № 170  

(І.В. Плачков) 

 

43 СОБУ МЕВ 

ЕЕ 40.1-

00100227-

01:2016 

Частина 1 

Стандарт 

операційної 

безпеки 

функціонування 

Об’єднаної 

енергетичної 

системи України. 

Побудова та 

експлуатація 

електричних 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міненерговугілля 

України від 08.02.2016 

№ 64 (В.В. 

Демчишин) 

 



15 
 

 

мереж. Технічна 

політика.  

Частина 1. 

Технічна політика 

у сфері побудови 

та експлуатації 

магістральних і 

міждержавних 

електричних 

мереж 

44 СОБУ МЕВ 

ЕЕ 40.1-

00100227-

01:2016 

Частина 2 

Стандарт 

операційної 

безпеки 

функціонування 

Об’єднаної 

енергетичної 

системи України. 

Побудова та 

експлуатація 

електричних 

мереж. Технічна 

політика.  

Частина 2. 

Технічна політика 

у сфері побудови 

та експлуатації 

розподільних 

електричних 

мереж 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міненерговугілля 

України від 08.02.2016 

№ 64 (В.В. Демчишин 

 

45 РД 34.09.602-

88 

Зола-унос 

тепловых 

электростанций. 

Нормативные 

характеристики 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

Утверждено 

начальником Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

Минэнерго СССР 

02.09.1988  

 



16 
 

 

«Укренерго» (за 

згодою) 

(В.И. Горин)  

46 РД 34.11.304-

90 

Методика 

выполнения 

измерений 

давления 

отработавшего 

пара в 

конденсаторах 

паровых турбин 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

24.01.1990  

(А.П. Берсенев) 

 

47 РД 34.11.305-

86 

Методика 

выполнения 

измерений 

валового выброса 

двуокиси серы с 

дымовыми газами 

на тепловых 

электростанциях с 

применением 

газоанализатора 

ГИАМ-10: МТ 34-

70-035-86 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

27.11.1986 

(А.П. Берсенев) 

 

48 РД 34.11.309-

86 

Методика 

выполнения 

измерений 

валового выброса 

окислов азота с 

дымовыми газами 

на тепловых 

электростанциях с 

применением 

газоанализатора 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

Минэнерго СССР 

27.11.1986 

(А.П. Берсенев) 

 



17 
 

 

ГХЛ-201: МТ 34-

70-029–86 

49 РД 34.11.310-

87 

Методика 

выполнения 

измерений 

валового выброса 

твердых частиц с 

дымовыми газами 

ТЭС с 

применением 

дымометра АИД-

210 «Энергия» 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

11.08.1987 

(А.П. Берсенев) 

 

50 РД 34.11.320-

88 

Методика 

выполнения 

измерений 

показателей 

качества 

газообразного 

топлива, 

поставляемого на 

тепловые 

электростанции 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

23.03.1988 

(А.П. Берсенев) 

 

51 РД 34.11.321-

88 

Нормы точности 

измерений 

технологических 

параметров 

тепловых 

электростанций 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

начальником Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

Минэнерго СССР 

27.09.1988  

(В.И. Горин) 

 

52 РД 34.11.322-

89 

Методика 

выполнения 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

Утверждено 

заместителем 

 



18 
 

 

измерений 

удельной 

электрической 

проводимости 

воды и пара 

энергоустановок 

ТЭС 

автоматическим 

кондуктометром 

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

начальника Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

10.07.1989  

(А.П. Берсенев) 

53 РД 34.11.323-

89 

Методика 

выполнения 

измерений 

показателя рН 

воды и пара 

энергоустановок 

ТЭС 

автоматическим 

рН-метром 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

10.07.1989  

(А.П. Берсенев) 

 

54 РД 34.11.324-

90 

Методика 

выполнения 

измерений массы 

твердого топлива, 

поступающего на 

тепловые 

электростанции, 

автоматическими 

конвейерными 

весами 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

12.10.1990  

(А.П. Берсенев) 

 

55 РД 34.17.101-

89 

Сварка, 

термообработка и 

контроль трубных 

систем котлов и 

трубопроводов при 

монтаже и ремонте 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

Утверждено приказом 

Министерства 

энергетики и 

электрификации 

СССР от 04.12.1989 № 

162а   

 



19 
 

 

оборудования 

электростанций 

(РТМ-1с-89) 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

56 РД 34.17.102-

88 

Инструкция по 

применению 

портативных 

намагничивающих 

устройств при 

проведении 

магнитопорошково

й дефектоскопии 

деталей 

энергооборудовани

я без зачистки 

поверхности 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

начальником Главного 

научно-технического 

управления по 

експлуатации 

энергосистем 

Минэнерго СССР 

27.09.88 (В.И. Горин) 

 

57 РД 34.17.427-

89 

Методические 

указания. 

Контроль 

неразрушающий 

на тепловых 

электростанциях. 

Общие требования 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

Минэнерго СССР 

19.12.1989  

(А.П. Берсенев) 

 

58 РД 34.27.201-

78 

Технические 

требования на 

изготовление, 

монтаж и 

противокоррозион

ную защиту 

золоуловителя с 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

Утверждено 

Заместителем 

начальника 

Главтехуправления 

10.10.1978  

(Д.Я. Шамараков) 

 

 



20 
 

 

трубой Вентури 

типа МВ 

«Укренерго» (за 

згодою) 

59 РД 34.27.406-

87 

Методические 

указания по 

наладке и 

испытаниям 

систем 

внутреннего 

пневмозолоудален

ия аэрожелобами:  

МУ 34-70-181–87 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

05.06.1987  

(А.П. Берсенев) 

 

60 РД 34.35.412-

88 

(с 

извещением) 

Правила приемки в 

эксплуатацию из 

монтажа и наладки 

систем управления 

технологическими 

процессами 

тепловых 

электрических 

станций 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

Министра энергетики 

и электрификации 

СССР 30.05.1988  

(А.Ф. Дьяков) 

 

61 РД 34.35.414-

91 

Правила 

организации 

пусконаладочных 

работ по АСУ ТП 

на тепловых 

электростанциях 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

Министра энергетики 

и электрификации 

СССР 12.02.1991  

(А.Ф. Дьяков) 

 



21 
 

 

62 РД 34.41.101-

86 

Технические 

требования на 

циркуляционные 

насосы крупных 

энергоблоков 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

научно-технического 

управления 

энергетики и 

электрификации 

Минэнерго СССР 

29.10.1986  

(А.П. Берсенев) 

 

 

63 ГКД 

34.02.305-2002 

Викиди 

забруднювальних 

речовин у 

атмосферу від 

енергетичних 

установок. 

Методика 

визначення 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

екології та природних 

ресурсів України 

28.05.2002  

(С. І. Курикін) 

Наказом Міністерства 

палава та енергетики 

України від 14.06.2002 

№ 359 

(В. А. Гайдук)  

 

 

64 ГКД 

34.09.103-96 

Расчет отчетных 

технико-

экономических 

показателей 

электростанций о 

тепловой 

экономичности 

оборудования. 

Методические 

указания 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджені 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України 15.01.1996  

(В.А. Лучніков) 

 

65 ГКД 

34.09.301-96 

Оцінка 

економічної 

ефективності 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

 



22 
 

 

участі теплових 

електростанцій в 

режимі глибокого 

регулювання 

графіка 

навантаження 

енергосистем. 

Методика  

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

електрифікації 

України 27.06.1995 

(О.М. Шеберстов) 

66 ГКД 

34.11.303-96 

Температура 

повітря за 

калориферами 

парових котлів 

енергетичних 

блоків. Методика 

виконання 

вимірювань 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Управлінням науково-

технічного прогресу 

та екології 

Міністерства 

енергетики та 

електрифікації 

України 15.01.1996  

(Г.В. Мухопад) 

 

67 ГКД 

34.11.308-96 

Температура 

живильної води за 

підігрівниками 

високого тиску 

енергетичних 

блоків. Методика 

виконання 

вимірювань  

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Управлінням науково-

технічного прогресу 

та екології 

Міністерства 

енергетики та 

електрифікації 

України  

(Г.В. Мухопад), 

чинний від 20.05.1996 

 

68 ГКД 

34.11.309-96 

Тиск свіжої пари 

за котлом і перед 

турбіною 

енергетичних 

блоків. Методика 

виконання 

вимірювань 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

Затверджено 

Управлінням науково-

технічного прогресу 

та екології 

Міністерства 

енергетики та 

електрифікації 

 



23 
 

 

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

України  

(Г.В. Мухопад), 

чинний від 20.05.1996 

69 ГКД 

34.11.310-96 

Тиск пари 

промперегріву 

енергетичних 

блоків. Методика 

виконання 

вимірювань 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Управлінням науково-

технічного прогресу 

та екології 

Міністерства 

енергетики та 

електрифікації 

України 18.01.1996 

(Г.В. Мухопад) 

 

70 ГКД 

34.11.311-96 

Температура пари 

промперегріву 

енергетичних 

блоків. Методика 

виконання 

вимірювань 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Управлінням науково-

технічного прогресу 

та екології 

Міністерства 

енергетики та 

електрифікації 

України 18.01.1996 

(Г.В. Мухопад) 

 

71 ГКД 

34.11.312-96 

Витрата живильної 

води за 

підігрівником 

високого тиску 

енергетичного 

блока. Методика 

виконання 

вимірювань 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Управлінням науково-

технічного прогресу 

та екології 

Міністерства 

енергетики та 

електрифікації 

України 15.01.1996 

(Г.В. Мухопад) 

 



24 
 

 

72 ГКД 

34.11.313-95 

Тиск живильної 

води за 

підігрівником 

високого тиску 

енергетичних 

блоків. Методика 

виконання 

вимірювань 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Управлінням науково-

технічного прогресу 

та екології Міненерго 

України 05.01.1995 

(В.В. Беляєв) 

 

73 ГКД 

34.20.542-95 

Погодження 

обмежень 

потужності та 

заходів щодо 

підвищення 

ефективності 

використання 

встановленої 

потужності ГЕС 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України 19.03.1994  

(О.М. Шеберстов) 

 

74 ГНД 

34.02.403-2004 

Норми і нормативи 

водоспоживання та 

водовідведення на 

підприємствах 

теплоенергетики. 

Методика 

розробки 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 09.08.2004 №472  

(О.М. Шеберстов) 

 

75 ГНД 

34.09.101-2003 

Методичні 

вказівки з обліку 

палива на 

електростанціях 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 12.12.2003 №748  

 



25 
 

 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

(С.Ф. Єрмілов) 

76 ГСТУ 34.002-

96 

Засоби вимірювань 

системного 

застосування в 

інформаційно-

вимірювальних 

системах. Загальні 

вимоги 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України, 

зареєстровано 

Українським науково-

дослідним інститутом 

стандартизації, 

сертифікації та 

інформатики 

Держстандарту 

України за № 

804/200138 від 

10.12.1996 

 

77 СОУ 40.1-

21677681-

32:2010 

Робоча потужність 

теплових 

електростанцій. 

Методика 

нормування і 

обліку 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 7.09.2010 № 350  

(Ю.М. Бойко) 

 

78 СОУ-Н ЕЕ 

04.155:2008 

Організація 

пусконалагоджува

льних робіт на 

теплових 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 11.06.2008 № 331  

 



26 
 

 

електростанціях. 

Правила 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

(Ю.В. Продан) 

79 СОУ-Н ЕЕ 

10.402:2007 

Визначення норм 

витрат хімічних 

реагентів для 

нейтралізації 

стічних вод 

теплових 

електростанцій. 

Методичні 

вказівки 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 05.10.2007 № 475  

(Ю.М. Бойко) 

 

 

80 СОУ-Н ЕЕ 

10.403:2009 

Витрати іонітів та 

фільтрувальних 

матеріалів в 

установках 

водоприготування 

та очищення 

конденсату 

теплових 

електростанцій. 

Норми 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України  

від 18.02.2009 № 93 

(Ю.В. Продан) 

 

81 СОУ-Н ЕЕ 

17.406:2007 

Контроль і заміна 

згинів 

необігрівних труб 

парових котлів з 

робочим тиском 10 

і 14 МПа 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 03.10.2003 № 469  

(Ю.М. Бойко) 

 

 



27 
 

 

82 СОУ-Н ЕЕ 

27.507:2007 

Системи 

гідрозоложужелеві

дведення теплових 

електростанцій. 

Типова інструкція 

з експлуатації 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 05.10.2007 № 478  

(Ю.М. Бойко) 

 

83 СОУ-Н ЕЕ 

40.11- 

21677681-

40:2011 

Норми питомих 

витрат сірчаної 

кислоти та 

гідроксиду натрію 

для регенерації 

іонітних фільтрів 

знесолюючих 

установок 

теплових 

електростанцій 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства 

енергетики та 

вугільної 

промисловості 

України від 28.04.2011 

№ 93 (Ю.М. Бойко) 

 

84 СОУ-Н ЕЕ 

40.11- 

21677681-

41:2011 

Методичні 

вказівки по 

розрахунку 

потреби сірчаної 

кислоти та 

гідроксиду натрію 

для регенерації 

іонітних фільтрів 

знесолюючих 

установок 

теплових 

електростанцій 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства 

енергетики та 

вугільної 

промисловості 

України від 28.04.2011 

№ 93 (Ю.М. Бойко) 

 

85 СОУ-Н МПЕ 

40.1.17.302:20

05 

Ультразвуковий 

контроль зварних 

з’єднань елементів 

котлів, 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

Затверджено наказами 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 27.12.2004 № 824 

(О.М. Шеберстов) та 

 



28 
 

 

трубопроводів і 

посудин 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

від 03.03.2005 № 107  

(І.В. Плачков) 

86 СОУ-Н МПЕ 

40.1.21.524:20

04 

Нормативи 

утворення відходів 

на підприємствах 

теплоенергетики. 

Методика 

розроблення 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 24.12.2004 № 821  

(О.М. Шеберстов) 

 

87 РД 34.35.609-

85 

Нормативы на 

сроки и состав 

технического 

обслуживания, 

нормы запасных 

частей для 

приборов серии 

КС4:  

НР 34-70-086-85 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Утверждено 

заместителем 

начальника Главного 

технического 

управления по 

эксплуатации 

энергосистем 

17.08.1985  

(Д.Я. Шамараков) 

 

 

88 ГКД 

34.03.202-96 

Охорона праці під 

час експлуатації 

механізмів, 

змонтованих на 

базі тракторів. 

Методичні 

вказівки 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України  

 



29 
 

 

89 ГКД 

34.03.302-98 

Положення про 

службу пожежної 

безпеки Міненерго 

України 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства 

енергетики України 

від 07.05.1998 № 67  

 

90 ГКД 

34.03.451-94 

Проведение работ 

персоналом 

предприятий и 

организаций 

Минэнерго 

Украины в зонах 

безусловного 

(обязательного) и 

гарантированного 

добровольного 

отселения. 

Положение 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

заступником Міністра 

енергетики та 

електрифікації 

України 04.08.1994  

(О.М. Шеберстов) 

 

91 ГКД 

34.03.502-95 

Психофізіологічне 

забезпечення праці 

оперативних 

працівників на 

підприємствах 

Міненерго 

України. 

Положення 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України 14.08.1995  

(Ю.О. Насєдкін) 

 

92 ГКД 

34.03.801-95 

Типова інструкція 

з охорони праці 

під час виконання 

робіт по монтажу 

металевих 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України 09.11.1995  

 



30 
 

 

резервуарів із 

рулонних заготівок 

місткістю до 

50 тис. куб. м 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

(В.А. Лучніков) 

93 ГКД 

34.03.802-97 

Типова інструкція 

з охорони праці 

під час виконання 

робіт з розчищення 

трас повітряних 

ліній 

електропередаванн

я 0,4-750 кВ 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства 

енергетики України 

від 31.12.1997 № 60 

 

94 ГКД 

34.03.804-97 

Типова інструкція 

з охорони праці 

при роботах у 

замкнених 

просторах 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства 

енергетики України 

від 18.12.1997 № 52 

 

95 ГКД 

34.03.806-2002 

Інструкція з 

охорони праці для 

працівників, які 

виконують 

ремонтно-

експлуатаційні 

роботи на 

обладнанні, що 

знаходиться під 

дією наведеної 

напруги 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджене наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 24.12.2002 №753  

(С.Ф. Єрмілов) 

 



31 
 

 

96 ГКД 

34.04.201-93 

Атестація 

випробувальних і 

аналітичних 

лабораторій 

Міненерго 

України. Правила 

проведення 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України 

 

97 ГКД 

34.11.403-97 

Головні та базові 

організації 

метрологічної 

служби 

Міністерства 

енергетики та 

електрифікації 

України. Правила 

проведення 

атестації 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено 

Міністерством 

енергетики та 

електрифікації 

України  

(В.А. Лучніков) 

чинний від 01.02.1997 

 

98 ГНД 

34.03.603-2004 

Методика 

посилення 

підстанційної 

ізоляції із 

застосуванням 

гідрофобного 

покриття на основі 

кремній-

органічного 

полімерного 

компаунду 

холодного 

отвердіння ЕКП 

102Е 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 07.05.2004 № 236  

(С.Б. Тулуб) 

 

99 ГНД 

34.05.102-2003 

Правила 

визначення 

вартості ремонту і 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

 



32 
 

 

технічного 

обслуговування 

електричних 

мереж (у редакції 

наказу 

Міністерства 

енергетики та 

вугільної 

промисловості 

України від 

21.07.2017 №477) 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

від 22.12.2003 № 770  

(С.Ф. Єрмілов)  

(нова редакція 

затверджена наказом 

Міністерства 

енергетики та 

вугільної 

промисловості 

України від 21.07.2017 

№ 477 (І.С. Носалик) 

100 СОУ 40.1-

00130044-

834:2012 

Норми часу на 

ремонт і технічне 

обслуговування 

електричних 

мереж. Том 4. 

Повітряні лінії 

напругою 220-750 

кВ 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства 

енергетики та 

вугільної 

промисловості 

України від 24.04.2012 

№ 259 (Ю.М. Бойко) 

 

101 СОУ-Н ЕЕ 

05.837:2006 

Норми часу на 

ремонт і технічне 

обслуговування 

електричних 

мереж. Том 8. 

Роботи служби 

ізоляції 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 18.12.2006 № 491  

(Ю.М. Бойко) 

 

102 СОУ-Н ЕЕ 

05.838:2006 

Норми часу на 

ремонт і технічне 

обслуговування 

електричних 

мереж. Пристрої 

релейного захисту 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 18.12.2006 № 492  

(Ю.М. Бойко) 

 



33 
 

 

і автоматики. 

Том 9 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

103 СОУ-Н ЕЕ 

05.840:2007 

Норми часу на 

ремонт і технічне 

обслуговування 

електричних 

мереж. 

Енергетичний 

нагляд та 

енергозбутова 

діяльність. 

Метрологія. Том 

11. Частина 1. 

Енергетичний 

нагляд та 

енергозбутова 

діяльність 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 15.11.2007 № 548  

(Ю.М. Бойко) 

 

104 СОУ-Н ЕЕ 

05.841:2008 

Норми часу на 

ремонт і технічне 

обслуговування 

електричних 

мереж. Роботи з 

випробування та 

налагоджування 

обладнання 

підстанцій 35 кВ та 

вище. Том 12 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 03.03.2008 № 115  

(Ю.В. Продан) 

 

105 СОУ-Н ЕЕ 

46.603:2007 

Капітальний 

ремонт 

трансформаторів і 

реакторів на 

напругу від 110кВ 

до 750 кВ. 

Інструкція 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 20.02.2007 № 97  

(Ю.М. Бойко) 

 



34 
 

 

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

106 СОУ-Н МЕВ 

40.1-

00100227-

93:2014 

(МВУ 031/08-

2013) 

Метрологія. 

Кількість 

електричної енергії 

та електрична 

потужність. 

Типова методика 

виконання 

вимірювань 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства 

енергетики та 

вугільної 

промисловості 

України від 30.12.2013 

№ 1054  

(Е.А. Ставицький), 

наказом ДП 

«Всеукраїнський 

державний науково-

виробничий центр 

стандартизації, 

метрології, 

сертифікації та 

захисту прав 

споживачів від 

21.02.2014 № 63  

(Д.А. Сабатович)  

 

107 СОУ-Н МЕВ 

40.1-

00130044-

602/57:2011 

Норми часу на 

ремонт основного і 

допоміжного 

енергетичного 

обладнання. 

Частина 05. 

Ремонт 

електрообладнання

. Методичні 

рекомендації 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства 

енергетики та 

вугільної 

промисловості 

України від 09.12.2011 

№ 823 (Ю.М. Бойко) 

 

108 СОУ-Н МЕВ 

40.1-

00130044-

602/89:2013 

Норми часу на 

ремонт основного і 

допоміжного 

енергетичного 

обладнання. 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

Затверджено наказом 

Міністерства 

енергетики та 

вугільної 

промисловості 

 



35 
 

 

Частина 02. 

Паротурбінні 

установки. 

Методичні 

рекомендації 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

України від 23.10.2013 

№ 780  

(Е.А. Ставицький) 

109 СОУ-Н МЕВ 

40.1-

00130044-

602/90:2014 

Норми часу на 

ремонт основного і 

допоміжного 

енергетичного 

обладнання. 

Частина 06. 

Ремонт 

трансформаторів і 

реакторів. 

Методичні 

рекомендації 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства 

енергетики та 

вугільної 

промисловості 

України від 20.10.2014 

№ 731 (Ю.В. Продан) 

 

110 СОУ-Н МПЕ 

40.1.03.108:20

04 

Проведення Днів 

охорони праці в 

електроенергетиці. 

Положення 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 27.10.2004 № 677  

(О.М. Шеберстов) 

 

111 СОУ-Н МПЕ 

40.1.05.602:20

05 

Норми часу на 

ремонт основного і 

допоміжного 

енергетичного 

обладнання. 

Частина 08. 

Ремонт і ремонтно-

налагоджувальні 

роботи засобів і 

систем 

технологічного 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 08.07.2006 № 299  

(І.В. Плачков) 

 



36 
 

 

контролю, 

автоматичного 

регулювання, 

захисту, 

сигналізації, 

обчислювальної 

техніки, 

електроавтоматики

, телемеханіки і 

зв`язку 

112 СОУ-Н МПЕ 

40.1.20.510:20

06 

Методика 

визначення 

економічно 

доцільних обсягів 

компенсації 

реактивної енергії, 

яка перетікає між 

електричними 

мережами 

електропередаваль

ної організації та 

споживача 

(основного 

споживача та 

субспоживача) 

Чинний Відсутній 01.2023 12.2023 Перевірка Директорат 

електроенергетич

ного комплексу 

та розвитку 

ринку 

електричної 

енергії  

ПрАТ «НЕК  

«Укренерго» (за 

згодою) 

Затверджено наказом 

Міністерства палива 

та енергетики України 

від 05.01.2006 № 1  

(І.В. Плачков) 

 

113 СОУ МЕВ 

40.1-

37471933-

105:2014 

 

«Визначення 

вартості ремонту 

основного і 

допоміжного 

енергетичного 

устаткування, 

обладнання і 

передавальних 

пристроїв атомних 

електростанцій» 

Чинний  2022 12.2023 Перегляд Департамент 

ядерної 

енергетики та 

атомної 

промисловості 

«НАЕК 

«Енергоатом» (за 

згодою) 

 ДП «НАЕК 

«Енергоатом» 

на заміну СОУ 

МЕВ 40.1-

37471933-

105:2014 

розроблено 

остаточну 

редакцію 

СОУ НАЕК 194 

«Визначення 

вартості 



37 
 

 

ремонту 

основного і 

допоміжного 

енергетичного 

устаткування, 

обладнання і 

передавальних 

пристроїв 

атомних 

електростанцій

». Затвердження  

СОУ НАЕК 

194 

заплановано у 

2023 році 

114 СОУ ЯЕК 

ОСТ 34-10-

425:2012 

 

«Деталі та 

складальні 

одиниці 

трубопроводів АС 

Рроб<2,2 МПа (22 

кгс/см2),  t≤300°C. 

Фланці плоскі 

приварні. 

Конструкція та 

розміри» 

 

Чинний  2022 2023 Перегляд Департамент 

ядерної 

енергетики та 

атомної 

промисловості 

«НАЕК 

«Енергоатом» (за 

згодою) 

Наказ 

Міненерговугілля від 

28.12.2012 № 1095 

На заміну СОУ 

ЯЕК ОСТ 34-

10-425:2012 в 

ДП «НАЕК 

«Енергоатом»  

розроблено 

СОУ НАЕК 

245:2022 

«Управління 

закупівлями 

продукції. 

Деталі та 

складальні 

одиниці 

трубопроводів 

АС Рроб<2,2 

МПа (22 

кгс/см2),  

t≤300°C. Фланці 

плоскі 

приварні. 



38 
 

 

Конструкція та 

розміри». 

«Управління 

закупівлями 

продукції. 

Деталі та 

складальні 

одиниці 

трубопроводів 

АЕС Рроб < 2,2 

Мпа (22 кгс/см2 

), t ≤ 300 °С. 

Фланці плоскі 

приварні. 

Конструкція та 

розміри» (наказ 

№ 01-207-н від 

12.04.2022) 

115 СОУ ЯЕК 

ОСТ 34-10-

426:2012 

«Деталі та 

складальні одиниці 

трубопроводів АС 

Рроб<2,2 МПа (22 

кгс/см2),  t≤300°C. 

Фланці плоскі 

приварні з ребрами. 

Конструкція та 

розміри» 

Чинний  2022 2023 Перегляд Департамент 

ядерної 

енергетики та 

атомної 

промисловості 

«НАЕК 

«Енергоатом» (за 

згодою) 

Наказ 

Міненерговугілля від 

28.12.2012 № 1099 

На заміну СОУ 

ЯЕК ОСТ 34-

10-426:2012 в 

ДП «НАЕК 

«Енергоатом» 

розроблено 

СОУ НАЕК 

246:2022 

«Управління 

закупівлями 

продукції. 

Деталі та 

складальні 

одиниці 

трубопроводів 

АС Рроб<2,2 

МПа (22 



39 
 

 

кгс/см2),  

t≤300°C. 

Фланці плоскі 

приварні з 

ребрами. 

Конструкція та 

розміри» (наказ 

№ 01-207-н від 

12.04.2022) 

116 СОУ ЯЕК 

ОСТ 34-10-

428:2012 

 

Деталі та 

складальні одиниці 

трубопроводів АС 

Рроб<2,2 МПа (22 

кгс/см2),  t≤300°C. 

Заглушки зі 

сполучним 

виступом. 

Конструкція та 

розміри 

Чинний  2022 2023 Перегляд Департамент 

ядерної 

енергетики та 

атомної 

промисловості 

«НАЕК 

«Енергоатом» (за 

згодою) 

Наказ 

Міненерговугілля від 

28.12.2012 № 1099 

На заміну  СОУ 

ЯЕК ОСТ    34-

10-428:2012  в 

ДП «НАЕК 

«Енергоатом» 

розроблено 

СОУ НАЕК 

247:2022 

«Управління 

закупівлями 

продукції. 

Деталі та 

складальні 

одиниці 

трубопроводів 

АС Рроб<2,2 

МПа (22 

кгс/см2),  

t≤300°C. 

Заглушки зі 

сполучним 

виступом. 

Конструкція та 

розміри» (наказ 

№ 01-207-н від 

12.04.2022) 



40 
 

 

117 СОУ-Н ЯЕК 

1.029:2011 

 

Настанова з 

організації та 

проведення 

індивідуального 

дозиметричного 

контролю на АЕС 

Чинний  2022 2023 Перегляд Департамент 

ядерної 

енергетики та 

атомної 

промисловості 

«НАЕК 

«Енергоатом» (за 

згодою) 

 На заміну 

СОУ_Н ЯЕК 

1.029:2011 

розроблено 

СОУ НАЕК 

195:2022 

«Забезпечення 

радіаційної 

безпеки. 

Організація та 

проведення 

індивідуального 

дозиметричного 

контролю на 

АЕС. Загальні 

вимоги» (наказ 

№ 01-820-н від 

25.11.2022, 

погоджено 

Держатомрегул

ювання листом 

від 11.11.2022 

№ 15-21/11542-

12355). 

 

 

________________________________________________________ 


